
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 333 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023. 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1 

 
 

 EXTRATO DE CONTRATO  
 

 

CONTRATO Nº 274/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2023, assinado em 16/08/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 

BUEIROS NO ASSENTAMENTO 1° DE JANEIRO, NA ZONA RURAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo Administrativo nº 

1001/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 057/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: JOSE GABRIEL SILVA 

LTDA, CNPJ nº 43.795.091/0001-01. Valor Global: R$ 106.892,31 (cento 

e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos). 

Vigência Inicial: 16 de agosto de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 

2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de agosto de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1025/2023. 
 

R A T I F I C O a dispensa de licitação para Contratação Direta, 

objetivando Contratação de empresa para construção de área recreativa 

(parque infantil) na escola municipal tia Lila em palmeiras do 

Tocantins/TO, nos termos do art. 75, I da Lei n. 14.133/21, conforme 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1025/2023, cuja contratação deverá 

ser celebrada com empresa, L.O.S ENGENHARIA E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 

37.525.333/0001- 44, devidamente registrada na Junta Comercial do 

Maranhão sob o nº 21201128265 em 20 de Junho de 2022,, com sede na 

Rua São Raimundo, nº 165, Centro, CEP 65968-000, Campestre do 

Maranhão – MA, neste ato representada por, LEANDRO DE OLIVEIRA 

SILVA, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, natural da cidade de 

Estreito/MA em 21 de Abril de 1995, portador da Carteira de Identidade 

Profissional sob o número 1116316056, expedida por CREA/MA, inscrito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CPF sob o n.º 058.984.363-08, residente e domiciliado na cidade de 

Campestre do Maranhão – MA, na Rua São Raimundo, nº 165, Centro, 

CEP 65968-000, que demonstrou qualificação jurídica para execução do 

objeto, bem como apresentou menor proposta de preço, restando 

presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação 

terá seu valor global no importe de R$ 24.479,69 (vinte e quatro mil e 

quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos), em 

conformidade com o que prevê o art. 75, I, da Lei nº 14.133/21. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de agosto de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


		2023-08-30T22:53:24-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




